UUnniittrroonniiccss  KKoommppaakktt--SSPPSS  mmiitt  MMMMII
� JAZZ  Die Einsteigerklasse
� M90 / M91  Die Kompaktklasse
� Vision  Die Komfortklasse
MESS- & AUTOMATISIERUNGSTECHNIK
Kompakt SPS
Das flexible Herzstück Ihrer Automation
Alles ist möglich - das gilt leider auch für Störungen im

**   Die Module haben insgesamt 20 Eingänge, wobei 2 Eingänge als digitale oder analoge (0-10 V) verwendbar sind.
*** Zwei digitale Eingänge können als schnelle Zähler oder Digitaleingänge verwendet werden.
Bestellbezeichnung
Nr. 112267 JZ10-11-R10
6 digitale Eingänge, davon 2 als Highspeed Eingänge nutzbar,
4 Relaisausgänge, 24 VDC
Nr. 112268 JZ10-11-R16
6 digitale Eingänge, davon 2 als Highspeed Eing. nutzbar, 2 analoge/
digitale Eingänge, 2 analoge Eingänge, 6 Relaisausgänge, 24 VDC
Nr. 114126 JZ10-11-R31
16 digitale Eingänge, davon 2 als Highspeed Eing. nutzbar, 2 analoge/
digitale Eingänge, 2 analoge Eingänge, 11 Relaisausgänge, 24 VDC
Nr. 112312 JZ10-11- T10
6 digitale Eingänge, davon 2 als Highspeed Eingänge nutzbar,
4 Transistorausgänge, 24 VDC
Nr. 112313 JZ10-11- T17
6 digitale Eingänge, davon 2 als Highspeed Eing. nutzbar, 2 analoge/
digitale Eingänge, 2 analoge Eingänge, 7 Transistorausgänge, 24 VDC
Nr. 114156 JZ10-11- T40
16 digitale Eingänge, davon 2 als Highspeed Eing. nutzbar, 2 analoge/
digitale Eingänge, 2 analoge Eingänge, 20 Transistorausgänge, 24 VDC
Nr. 112270 JZ-PRG
Programmier-Kit bestehend aus: Programmier-Software, -Kabel
und Schnittstelle (RS-232)
Alle Jazz Modelle sind auch als Starter-Kit, bestehend aus SPS
und Programmier-Kit, zu einem attraktiven Preis erhältlich.
Modell
Bestellbez.
JZ10-11-R10
112267
JZ10-11- T10
112312
JZ10-11-R16
112268
JZ10-11- T17
112313
JZ10-11-R31
114126
JZ10-11- T40
114156
Ein-/Ausgänge
Digitale Eingänge
6 pnp/npn (source/
sink), 24 VDC
6 pnp/npn (source/
sink), 24 VDC
8* pnp/npn (source/
sink), 24 VDC
8* pnp/npn (source/
sink), 24 VDC
18** pnp/npn (source/
sink), 24 VDC
18** pnp/npn (source/
sink), 24 VDC
Highspeed Zähler *** 2 (5 kHz, 16-bit)
Timer 24-bit ja
Analoge Eingänge - -
2*, 0 bis 10 V
2, 0 - 20 mA, 4 - 20 mA Auflösung, 10-bit
Digitale Ausgänge 4 Relais 4 pnp (source) 6 Relais 7 pnp (source) 11 Relais 20 pnp (source)
Spectra Computersysteme GmbH
M90 - Serie
MESS- & AUTOMATISIERUNGSTECHNIK
7
M90 - Kompaktsteuerung mit einzeiligem Textdisplay
Die M90-Serie besteht aus kompakten SPS-Modulen, die über ein
integriertes Mensch-Maschine-Interface (MMI) bestehend aus

Der Ladder Programm Speicher umfasst 2.048 Worte. Die Bit-
Operationen werden in 12 μsec ausgeführt.
Bestellbezeichnung
Nr. 101713 M90-T
8 digitale Eingänge, 6 Transistor- Ausgänge, E/A-Erweiterungsport,
24 VDC
Nr. 101273 M-90-TA2-CAN
10 digitale Eingänge, 2 analoge Eingänge, 8 digitale Ausgänge,
1 analoger Ausgang, CANbus-Unterstützung, E/A-Erweiterungsport,
24 VDC
Nr. 101267 M90-19-B1A
10 digitale Eingänge, 1 analoger Eingang, 6 Relais,
kein E/A-Erweiterungsport, 24 VDC
Modell
Bestellbezeichnung
M90-T
112267
M90-TA2-CAN
101273
M90-19-B1A
101267
Ein-/Ausgänge
Digitale Eingänge 8 pnp (source) 10 pnp (source) 10 pnp (source)
High Speed Eingänge 1, 16-bit, 5 kHz 1, 16-bit, 5 kHz 1, 16-bit, 5 kHz
Analoge Eingänge - 2, 0 - 10 V 1, 0 - 5 V, 0 - 10 V, 0 - 20 mA, 4 - 20 mA
Digitale Ausgänge 6 pnp (source) 8 pnp (source) 6 Relais
Analoge Ausgänge - 1, 0 - 10 V -
CANbus - ja -
GSM/SMS-Unterstützung - ja ja
Generelles
E/A-Erweiterungsmöglichkeiten 128 128 -
PID - 4 4
M90 mit GSM-Kit
Spectra Computersysteme GmbH
MESS- & AUTOMATISIERUNGSTECHNIK
M91 - Serie
8
M91 - Kompaktsteuerung mit zweizeiligem Textdisplay
Bestellbezeichnung
Die M91-Produktreihe ist eine Serie von kompakten SPS-Modulen,
die über ein integriertes Mensch-Maschine-Interface (MMI), beste-
hend aus einem 2-zeiligen LCD-Display und einer Folientastatur
verfügen. Auf dem Display können Prozessdaten dynamisch darge-
stellt oder Benutzeranweisungen wiedergegeben werden. Mit der
Tastatur kann der Benutzer Systemdaten eingeben oder Abläufe
steuern.
10 Module zur Auswahl
Die Produktreihe umfasst  10 unterschiedliche Module, die sich in
erster Linie in den Ein-/Ausgängen und in der Versorgungsspannung
unterscheiden. Die Ein-/ Ausgabemöglichkeiten umfassen modul-
abhängig Strom- und Spannungs-Ein-/Ausgänge, Thermoelement-
und Pt100-Eingänge, digitale E/As, Relaisausgänge und Zähler,
sowie Shaft-Encoder Eingänge und High-speed Digitalausgänge.
Einfache Erweiterungsmöglichkeit
Sollte die Zahl an Ein-/Ausgängen, die von einem M91-Modell
angeboten werden, nicht ausreichen, steht eine große Anzahl
unterschiedlicher E/A-Erweiterungsmodule zur Integration weiterer
E/As zur Verfügung.
M90 mit E/A-Erweiterungen
Nr. 108823 M91-2-R1
10 digitale Eingänge, 1 analoger Eingang, 6 Relais,
E/A-Erweiterungsport, 12/24 VDC
Nr. 108821 M-91-2-R2C
10 digitale Eingänge, 2 analoge Eingänge, 6 Relais,
CANbus-Unterstützung, E/A-Erweiterungsport, 12/24 VDC
Nr. 108763 M91-2-R6C
6 digitale Eingänge, 6 analoge Eingänge, 6 Relais,
CANbus-Unterstützung, E/A-Erweiterungsport, 24 VDC
Nr. 111472 M91-2-R34
20 digitale Eingänge, 2 digitale/analoge Eingänge, 12 Relais,
E/A-Erweiterungsport, 24 VDC
Nr. 108774 M-91- 2 -T1
12 digitale Eingänge, 12 Transistorausgänge,
E/A-Erweiterungsport, 12/24 VDC
Nr. 107874 M91- 2 -T38
22 digitale Eingänge, 16 Transistorausgänge,
E/A-Erweiterungsport, 24 VDC
Nr. 108762 M-91- 2 -T2C
10 digitale Eingänge, 2 digitale/analoge Eingänge,
12 Transistorausgänge, CANbus-Unterstützung,
E/A- Erweiterungsport, 12/24 VDC
Nr. 108825 M91-2-UN2
bis zu 12 digitale Eingänge, 2 digitale/analoge/Thermoelement-/
Pt100-Eingänge, 12 Transistorausgänge, E/A-Erweiterungsport,
12/24 VDC
Nr. 108824 M-91- 2 - UA2
bis zu 12 digitale Eingänge, 2 digitale/analoge/Thermoelement-
Eingänge, 10 Transistorausgänge, 2 analoge Ausgänge,
E/A-Erweiterungsport, 24 VDC
Nr. 114510 M-91-2-RA22
bis zu 12 digitale Eingänge, 2 digitale/analoge Eingänge, 2 digitale/
Thermoelement-/Pt100-Eingänge, 2 analoge Ausgänge, 8 Relais-
ausgänge, E/A-Erweiterungsport, 24 VDC
Spectra Computersysteme GmbH
M91 - Serie
MESS- & AUTOMATISIERUNGSTECHNIK
9
M91 - Übersichtstabelle
Modell
Bestellbez.
M91- 2 -
R1
108823
M91- 2 -
R2C
108821

Vision130 - Kompaktsteuerung mit Grafikdisplay und vielen
Kommunikationsmöglichkeiten
Bestellbezeichnung
Bei der Vision130-Serie handelt es sich um die konsequente
Weiterentwicklung der Vision120-Serie. Neben einem größerem
Programmspeicher, mehr Speicher für Log-Dateien, nahezu doppel-
ter Verarbeitungsgeschwindigkeit und 24 PID-Regler, ist vor allem
die Vielzahl an zusätzlichen Schnittstellen ein wesentliches
Unterscheidungsmerkmal zur Vision120. Sie verfügt über eine inte-
grierte RS-232/485 Schnittstelle, die durch weitere, optionale
Kommunikations-Module ergänzt werden kann. Für das CANbus-
Modul steht ein eigener Port zur Verfügung und ein weiterer Port
kann ein Ethernet-Modul oder ein weiteres isoliertes oder nicht-
isoliertes RS-232/485 Modul aufnehmen.
6 verschiedene Modelle
Die Produktreihe umfasst 6 verschiedene Modelle mit unterschiedli-
chen E/A- Konfigurationen. Die Ein-/Ausgabemöglichkeiten umfas-
sen E/As für Strom und Spannung, Thermoelement- und Pt100-
Eingänge, digitale E/As, Relaisausgänge und Zähler, sowie Shaft
Encoder Eingänge und High Speed Digitalausgänge.
Zusätzliche E/As sind kein Problem
Die Vision130 lässt sich mit den auf Seite 18 beschriebenen E/A-
Modulen auf bis zu 128 E/A- Kanäle erweitern.
Der Anschluss dieser Module erfordert die Vorschaltung des
Erweiterungsadapters EX- A1.
Nr. 117828 Vision130-33-R2
10 digitale Eingänge, 6 Relais, 2 digitale/analoge Eingänge,
E/A-Erweiterungsport, 24 VDC
Nr. 117829 Vision130-33-R34
20 digitale Eingänge, 12 Relais, 2 digitale/analoge Eingänge,
E/A-Erweiterungsport, 24 VDC
Nr. 117830 Vision130-33-RA22
8 digitale Eingänge, 12 Relais, 2 digitale/analoge Eingänge
1
(0/4 mA bis
20 mA, 0 V bis 10 V), 2 digitale/analoge Eingänge
2
(Thermoelemente/
Pt100), 2 analoge Ausgänge, E/A-Erweiterungsport, 24 VDC
Nr. 117822 Vision130-33-T2
10 digitale Eingänge, 10 digitale Ausgänge, 2 digitale/analoge
Eingänge, E/A-Erweiterungsport, 24 VDC
Nr. 117823 Vision130-33-T38
20 digitale Eingänge, 16 digitale Ausgänge, 2 digitale/analoge
Eingänge, E/A-Erweiterungsport, 24 VDC
Nr. 117824 Vision130-33-TA24
8 digitale Eingänge, 10 digitale Ausgänge, 2 digitale/analoge
Eingänge
1
(0/4 mA bis 20 mA, 0 V bis 10 V), 2 digitale/analoge
Eingänge
2
(Thermoelemente/ Pt100), 2 analoge Ausgänge,
E/A-Erweiterungsport, 24 VDC
1 Bei diesen Modulen können die Eingänge wahlweise als analoge
oder digitale  Eingänge genutzt werden.  Sind diese Eingänge als
digitale Eingänge geschaltet, erhöht sich deren Anzahl jeweils um
2 Eingänge
2 Bei diesen Modulen können die Eingänge wahlweise als Thermo-
element-, Pt100- oder digitale  Eingänge genutzt werden.  Sind
diese  Eingänge als digitale Eingänge geschaltet, erhöht sich deren
Anzahl jeweils um 2 Eingänge. (modulabhängig)
Bestellbezeichnung Kommunikations-Module
Nr. 117831 V100-17-RS4
Optionales RS-232/485 Modul3
Nr. 117832 V100-17-RS4X
Optionales, isoliertes RS-232/485 Modul3
Nr. 117833 V100-17-ET2
Optionales Ethernet Modul3
Nr. 117834 V100-17- CAN
Optionales CANbus-Modul (CANopen/UniCAN/Layer2)4
3 Jeweils nur ein Modul steckbar.
4 Für CANbus besteht ein eigener Port.
Vision130 - Serie
MESS- & AUTOMATISIERUNGSTECHNIK
13Spectra Computersysteme GmbH
Vision130 - Übersichtstabelle
Modell
Bestellbez.
Vision130-33-R2
117828
Vision130-33-R34
117829
Vision130-33-RA22
117830
Vision130-33-T2
117822
Vision130-33-T38
117823
Vision130-33-TA24
117824
Ein-/Ausgänge
Digitale
Eingänge
10 pnp/npn
(source/sink)
24 VDC
20 pnp/npn
(source/sink)
24 VDC
8 pnp/npn
(source/sink)
24 VDC
10 pnp/npn
(source/sink)
24 VDC
20 pnp/npn
(source/sink)
24 VDC
8 pnp/npn
(source/sink)
24 VDC
High Speed
Eingänge**
3
32-bit,10 kHz
2
32-bit,10 kHz
1
32-bit,10 kHz
3
32-bit,10 kHz
2
32-bit,10 kHz
1
32-bit,10 kHz
Analoge
Eingänge
2*
0-10 V,
0-20 mA,
4-20 mA,

stellt werden. Zusätzliche, externe E/A-Erweiterungsmodule (s.S 18)
bieten darüber hinaus individuelle Erweiterungsmöglichkeiten.
Bestellbezeichnung
Nr. 106847 Vision230-13-B20B
Controller mit grafischem Bedienfeld (128 x 64 Pixel),
gelb-grünes STN-Display
Nr. 108293 Vision260-16-B20B
Controller mit grafischem Bedienfeld (240 x 64 Pixel),
negativ blaues STN-Display
Nr. 108296 Vision280-18-B20B
Controller mit 4,7" Touchscreen, Grafikdisplay (320 x 240 Pixel)
Nr. 109575 Vision290-19-B20B
Controller mit 5,7" Touchscreen, beleuchteter s/w FSTN-Schirm,
Anzeige (320 x 240 Pixel)
Nr. 107881 V200-19-ET1
Ethernet-Schnittstelle für Vision2xx
Nr. 107880 V200-19-R4
RS-485 Schnittstelle für Vision2xx
Nr. 110041 V200-19-RS4-X
Isolierte RS-232/485 Schnittstelle für Vision2xx
Vision230
Vision260
Vision280
Vision290
Snap-in E/A-Modul
Spectra Computersysteme GmbH
Vision200 - Serie
MESS- & AUTOMATISIERUNGSTECHNIK
15
Vision200-Serie - Übersichtstabelle
Modell
Bestellbezeichnung
Vision230
106847
Vision260
108293
Vision280
108296
Vision290
109575
Display
Grafikdisplay mit
128 x 64 Pixel
Grafikdisplay mit
240 x 64 Pixel
4,7" Grafikdisplay
mit Touch,
320 x 240 Pixel
5,7" Grafikdisplay
mit Touch,
320 x 240 Pixel
Maße (L x H x T) in mm 184 x 155 x 61,4 260 x 155 x 72 260 x 155 x 72 260 x 155 x 72
Programm
Memory Bits (Spulen) 4096
Memory Integer (Register) 2048
Timer (32-bit) 192
Ladder Programm Speicher 1000 k
Daten-Tabellen bis zu 120 k (RAM), 64 k (Flash)
Double Word 64
Kommunikation
Serielle Schnittstellen
2 x RS-232+ optional 1 x RS-232/485 isoliert
(siehe Kommunikationsmodule)
CANbus ja (CANopen / Layer2)
GSM/SMS- Unterstützung SMS-Nachrichten von / an mehrere Nummern, Remote Access
GPRS Zugriff auf Vision über entfernten PC durch wireless Datenübertragung, SMS möglich
Modbus unterstützt Modbus-Protokoll Master / Slave
Generelles
Spannungsversorgung 12/24 VDC
E/A-Erweiterungen 128
PID 12
Prinzipskizze der Erweiterung eines Vision200-Systems mit zusätzlichen E/As

möglich. Der Anschluss dieser Module erfordert die Vorschaltung
des Erweiterungsadapters EX- A1.
Bestellbezeichnung
Nr. 117480 Vision530-53-B20B
Controllereinheit, 5,7” Monochromedisplay mit Touch, 320 x 240 Pixel,
2 x RS-232/485, CANbus (CANopen)
Nr. 115512 Vision570-57-C30B
Controllereinheit, 5,7” CSTN-Farbdisplay mit Touch, 320 x 240 Pixel,
2 x isolierte RS-232/485, CANbus (CANopen)
Nr. 115355 Vision570-57- T40B
Controllereinheit, 5,7” TFT- Farbdisplay mit Touch, 320 x 240 Pixel,
2 x isolierte RS-232/485, CANbus (CANopen)
Nr. 107881 V200-19-ET1
1
Ethernet-Schnittstelle für Vision2xx
Nr. 107880 V200-19-R4
1
RS-485 Schnittstelle für Vision2xx
Nr. 110041 V200-19-RS4-X
1
Isolierte RS-232/485 Schnittstelle für Vision2xx
1
Jeweils nur ein Modul steckbar.
Spectra Computersysteme GmbH
Vision570
Vision530
Vision500-Serie
MESS- & AUTOMATISIERUNGSTECHNIK
17Spectra Computersysteme GmbH
Vision500-Serie - Übersichtstabelle
Modell
Bestellbezeichnung
Vision530-53-B20B
117480
Vision570-57-C30B
115512
Vision570-57- T40B
115355
Display
5,7” Monochromes Grafikdisplay
mit Touch
320 x 240 Pixel
5,7” CSTN grafisches Farbdisplay
mit Touch
320 x 240 Pixel
5,7” TFT grafisches Farbdisplay
mit Touch
320 x 240 Pixel
Maße (L x H x T) in mm 197 x 146,6 x 68,5
Programm
Memory Bits 4096
Memory Integer 2048
Timer/Counter 192 / 24
Zeit für 1 k typische Anwendungen 30 μsec 9 μsec
Daten-Tabellen 120 k (RAM) / 64 k (Flash) 120 k (RAM) / 192 k (Flash)
Double Word 64
Ladder Programm Speicher 1000 k 2000 k
Kommunikation
Serielle Schnittstellen 1 x RS-232 & 1 x RS-232/485 (wählbar) 2 x isolierte RS-232/485 (wählbar)
Optionaler Port für Ethernet oder
serielle Steckmodule Ethernet oder weitere isolierte oder nicht isolierte RS-232/485*
CANbus Isolierter CANbus (CANopen /  Layer2)
GSM/SMS Unterstützung SMS-Nachrichten von / an mehrere Nummern, Remote Access
Modbus unterstützt Modbus-Protokoll Master / Slave
Generelles
Spannungsversorgung 12 / 24 VDC 24 VDC
E/A-Erweiterungen 128
PID 12 20
Vision570 mit E/A-Erweiterungen
MESS- & AUTOMATISIERUNGSTECHNIK
E/A-Erweiterungsmodule
18 Spectra Computersysteme GmbH
E/A-Erweiterungsmodule - Übersichtstabelle
E/A-Erweiterungsmodule - Analoge-/Temperatur-/Wägemessmodule
Die analogen Erweiterungsmodule lassen sich durch den E/A-
Erweiterungsadapter EX- A1 an jedes SPS-Modul der M90-,
M91- und Vision-Serie (außer M90-19-B1A) anschließen. An den
E/A-Erweiterungsadapter können maximal 8 Erweiterungsmodule
angeschlossen werden.  Die Montage der Erweiterungsmodule ist
bis zu einer Entfernung von 6 m vom SPS-Modul auf der Hutschiene
möglich (Sonderlängen auf Anfrage). Es stehen Module mit unter-
schiedlichen Kombinationen an analogen und digitalen Ein- und
Ausgängen zur Verfügung.
Digitale E/A-Module
(Transistor)
Digitale E/A-Module
(Relais)
Analoge E/A-Module
Modell
IO-DI8-
TO8
IO-DI16 IO-TO16 IO-DI8-RO4 IO-RO8
EX90-
DI8-RO8*

Ausgänge
1** - 1** - 1** - -
Bestellbezeichnung
Nr. 101264 IO-DI8-TO8
8 digitale Eingänge, 8 digitale Ausgänge
Nr. 101262 IO-DI16
16 digitale Eingänge, davon einer als High-Speed Eingang nutzbar
Nr. 101266 IO-TO16
16 digitale Ausgänge
Nr. 111053 IO-DI8-RO4
8 digitale Eingänge, 4 Relais
Nr. 101265 IO-RO8
8 Relais
Nr. 101260 EX90-DI18-RO8*
8 digitale Eingänge, 8 Relais, inkl. Erweiterungsmodul EX- A1
Nr. 106948 IO-RO16
16 Relais
Nr. 101261 IO-AI4-AO2
4 analoge Eingänge, 2 analoge Ausgänge
Nr. 106950 IO-AO6X
6 analoge Ausgänge
Nr. 107882 IO-ATC8
8 Thermoelementeingänge
Nr. 117919 IO-PT400
4 Pt100 / Ni100 / Ni 120-Eingänge
Nr. 117920 IO-PT4k
4 Pt1000 / Ni1000-Eingänge
Nr. 108764 IO-LC1
1 Wägezelleneingang
Nr. 108765 IO-LC3
3 Wägezelleneingänge, 1 digitaler Eingang, 2 digitale Ausgänge
*   Besonderheit: Platinenversion mit integrierten EX-A1, nicht erweiterbar mit anderen E/A-Modulen
**  Ein digitaler Ausgang kann als High-Speed Ausgang genutzt werden
Erweiterungsadapter
zur Steuerung
Erweiterungsmodule
↵↵ ���� ���� ���� ���� ���� ��
�� ���� ����
���� ���� ���� ���� ���� ����
���� ����
V200-19-ET1
Nr. 107881
V200-19-R4
Nr. 107880
V200-19-RS4-X
Nr. 110041
1 Ethernet-Port 1 RS-485 Port 1 RS-232/485 Port, isoliert
Zusätzliche Kommunikationsmodule
E -Top 30-24
Nr. 112076
E -Top 60-24
Nr. 112077
E -Top 120-24
Nr. 109649
30 W /24 VDC 60 W /24 VDC 120 W /24 VDC
Netzteile für Unitronics SPSen
E/A-Erweiterungsmodule
MESS- & AUTOMATISIERUNGSTECHNIK
19Spectra Computersysteme GmbH
Snap-in E/A-Module - Übersichtstabelle
Modell
Bestellbezeichnung
V200-18-E1B
Nr. 106928
V200-18-E2B
Nr. 106929
V200-18-E3XB
Nr. 111624
V200-18-E4XB
Nr. 111625
V200-18-E5B
Nr. 110040
Digitale Eingänge 16* pnp/npn 16* pnp/npn 18* pnp/npn 18* pnp/npn 18* pnp/npn
High-Speed Eingänge
Shaft Encoder
2* pnp/npn, 10 kHz
Analoge Eingänge
3 (10-bit)
0 - 10 V, 0 - 20 mA,
4 - 20 mA
2 (10-bit)
0 - 10 V, 0 - 20 mA,
4 - 20 mA
4 (14-bit)
0 - 10 V, 0 - 20 mA, 4 - 20 mA,
auch nutzbar als Pt100-
oder Thermoelementeingang
3 (10-bit)
0 - 10 V, 0 - 20 mA,
4 - 20 mA
Temperaturmessung - -
Digitale Ausgänge
(isoliert)
4* pnp/npn
10 Relais
2* pnp/npn
15 Relais
2* pnp/npn
15 pnp
High-Speed Ausgänge 2* Transistorausgänge sind High-Speed Ausgänge, 50 kHz für npn, 2 kHz für pnp
Analoge Ausgänge -
2 (12-bit)
0 - 10 V, 0 - 20 mA,
4 - 20 mA
4 isoliert (12-bit)
0 - 10 V, 4 - 20 mA
-
*  Bei Nutzung der digitalen Ein-oder Ausgänge als High-speed Ein-oder Ausgänge, reduziert sich deren Anzahl um die Zahl der High-Speed Ein-oder Ausgänge.